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  دیوید بکام 
کاپیتان سابق انگلیس در مراسم 

ازدواج پسرش یک خودرو جگوار 
کلاسیک برقی متعلق به سال 1954 و 

با قیمت 500 هزار دلاری را به پسرش 
به عنوان کادو ازدواج هدیه داد.

  آمانوف 
بازیکن ازبکستانی با عذرخواهی از هواداران 

استقلال نوشت: این باخت به دلیل اشتباه 
من بود و من از همه طرفداران شگفت انگیز 
این باشگاه بزرگ عذرخواهی می کنم. فقط 

بدانید من نمی خواستم این اتفاق بیفتد.

  پوگبا 
روزنامه انگلیسی دیلی میل خبر داده 
این بازیکن 29 ساله در روزهای اخیر 

دیداری را با لئوناردو، مدیر اجرایی 
باشگاه پاری سن ژرمن داشته و درباره 

شرایط انتقالش صحبت کرده است.

دراگـــان اسکوچیچ 
نــســبــت بـــه بــرخــی 
از مــربــیــان حاضر 
در جــام جهانی از 
ــه بــیــشــتــری  ــجــرب ت
به عنوان سرمربی 

تیم ملی ایران برخوردار است.
تــیــم مــلــی ایــــران بــه عــنــوان یــکــی از 
تیم های حاضر در جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر مهیای حضور در این مسابقات و 
رویارویی با تیم های انگلیس، آمریکا 

و برنده پلی آف اروپا می شود.
در فاصله حدود هفت ماه باقیمانده 
تا ایــن رقابت ها، اظــهــارات مختلفی 
در ارتباط با آینده کاری اسکوچیچ به 
عنوان سرمربی تیم ملی ایران وجود 
داشته که فدراسیون فوتبال حمایت 
کامل خود را از این مربی نشان داد و 
تا حــدودی زیــاد این مباحث کاهش 

یافته است.

حمله به اسکوچیچ ◾
ــادات مــنــفــی علیه  ــقـ ــتـ بـــرخـــی از انـ
اسکوچیچ، با هدف قراردادن رزومه او 
به عنوان سرمربی تیم ملی ایران بود که 
تا قبل از هدایت ایران، تجربه فعالیت 
در هیچ تیم ملی را نداشت اما نگاهی 
به روزمه ۲۹ مربی حاضر در این جام 
)حضور سه تیم نهایی نشده است( 
نشان می دهد که سرمربی کروات تیم 
ملی بیشتر از برخی مربیان حاضر در 

این جام به عنوان مربی هدایت تیم 
ملی را  برعهده داشته است.به بررسی 
تجربه و سابقه ۲۹ مربی حاضر در جام 
جهانی پرداختیم و فعالیت  آن هــا را 
به عنوان مربی تیم ملی فعلی خود و 
همین طور سایر تیم های ملی که پیش 
از ایــن در آن هــا فعالیت کــرده انــد، در 

نظر گرفتیم.
طبق آمارهای موجود، اسکوچیچ تنها 
مربی حاضر در جام نیست که بعد از 
فعالیت در رده باشگاهی، اولین تجربه 
خود در یک تیم ملی را تجربه می کند. 
از سوی دیگر، در حال حاضر مربیانی 
به جام جهانی قطر می آیند که فقط 
دو بــازی به عنوان مربی روی نیمکت  
تیم های خود بوده اند و اسکوچیچ با 
۱۷ بازی ملی، تجربه بیشتری از دیگر 

مربیان ملی دارد.

با تجربه ها ◾
بــراســاس اطــاعــات مــوجــود، خــراردو 
مارتینو، سرمربی تیم ملی مکزیک 
با ۱۴۹ بازی ملی در سه تیم و سپس 
فرناندو سانتوس، سرمربی پرتغال با 
۱۴۴ بازی ملی در دو تیم و در نهایت 
هروه رنار، سرمربی عربستان با ۱۲۹ 
بازی ملی در ۶ تیم، بیشترین تجربه 

را در میان مربیان حاضر دارند.

با ثبات ها ◾
اما دیدیه دشان با ۱۲۹ بازی به عنوان 

سرمربی تیم ملی فرانسه از بیشترین 
ثــبــات بــه عــنــوان ســرمــربــی یــک تیم 

برخوردار است. 
ــازی روی  بعد از او سانتوس بــا ۸۸ ب
نیمکت پرتغال و آلیو سیسه با ۷۶ 
بازی ملی با سنگال، دومین و سومین 
مربیان با بیشترین ثبات در تیم های 

خود هستند.

کم تجربه ها ◾
در این بین مربیان لهستان، تونس، 
کامرون و غنا با دو بازی ملی و مربی 
اروگوئه با چهار بــازی ملی، کمترین 
فعالیت و تجربه را به عنوان سرمربی 
ــود دارا هستند.  تــیــم هــای مــلــی خـ
ــان اسکوچیچ بــا ۱۷ بـــازی ملی  ــ دراگ
بالاتر از مربیانی مانند هانسی فلیک 

است.
ــن مــربــیــان در  ــر چــه بــســیــاری از ای اگ
عرصه باشگاهی تجربه و افتخارات 
پـــرشـــمـــاری بــدســت آورده انـــــــد و از 
ایــن حیث روزمـــه آن هــا قابل قیاس 
بــا هیچ مــربــی دیــگــری نیست و این 
دسته بندی نمی تواند عیار مناسبی 
ــی و افــتــخــارات  ــارای ــرای سنجش ک بـ

مربیان در عرصه مربیگری باشد.
بــه طــور مــثــال اسکوچیچ در اولین 
تجربه سرمربیگری اش در عرصه 
ــلـــی مـــوفـــق شــــد بــــا ایــــــــران آمــــار  مـ
خــیــره کــنــنــده ای در مــقــدمــاتــی جــام 

جهانی از خود برجای گذارد. 

سرمربی ایران کم تجربه ترین مربی جام جهانی نیست

اسکوچیچشگفتیسازمیشود؟
یادداشت

خبر

ساده انگاشتن حریف

 لگدی که مجیدی 
به بخت خود زد

سینا حسینی   نــاکــامــی اســتــقــال بــا فرهاد 
مجیدی در رقابت های جام حذفی شوک بزرگی 
به آبی پوشان پایتخت بود تا آن ها در شرایطی که 
خود را شانس مسلم قهرمانی در این رقابت ها 
می دانستند در میان نــابــاوری فـــراوان از گردونه 

رقابت ها حذف شوند.
البته از ترکیب استقال و نــوع چیدمان فرهاد 
مجیدی پیش از شروع بازی کاماً مشخص بود 
استقالی ها حریف چغر مازندرانی خود را دست 
کم گرفتند، اما با این حال منتقدان و کارشناسان 
ترجیح دادند قضاوت زودهنگام نداشته باشند.
با اتمام بازی و حذف استقال این واقعیت برما 
شد که فرهاد مجیدی در محاسبات خود دچار 
اشتباهات مرگبار و سرسام آوری شد تا دستیابی به 
جام قهرمانی رقابت های حذفی را مثل آب خوردن 

از دست بدهد.
البته فرهاد مجیدی در گذشته نیز نشان داده بود 
که توانمندی لازم بــرای موفقیت در رقابت های 
حذفی را ندارد اما این بار همه چیز مهیای شکستن 
این طلسم از سوی سرمربی استقال بود، اما وی 
برای سومین سال پیاپی در جام حذفی شکست 
را پذیرفت تا ناکام ترین مربی این رقابت ها در سه 

فصل گذشته لقب گیرد.
هرچند به اعتقاد بسیاری از بازیکنان و اعضای 
کادر فنی استقال حق آن ها پیروزی در این بازی 
و صعود به مرحله نیمه نهایی بــوده اســت، اما 
با مرور اتفاقات بازی استقال و نساجی به این 
بــاور می رسیم که استقال با فرصت ســوزی و از 
دست دادن موقعیت های متعدد خود در جریان 
۹۰ دقیقه بازی لگد به بخت خود زد و خودشان 
قهرمانی را پس زدنـــد، حــالا در ایــن میان پیش 
کشیدن اشتباهات داوری و تصمیمات خارج از 
زمین نوعی فرار رو به جلو و عدم پذیرش واقعیت از 
سوی شاگردان مجیدی و کادر فنی استقال است.
اما حذف آبی پوشان از مجموعه رقابت های حذفی 
می تواند یک تلنگر جدی به  کادر فنی استقال 
باشد، به ویژه اینکه هنوز قهرمانی استقال در 
لیگ برتر مسجل نشده و ممکن است در ۶ هفته 
باقیمانده از رقابت های لیگ برتر اتفاقات عجیب 
و غریبی رقم بخورد تا آبی ها دومین جام قهرمانی 
را از دست بدهند که آن گاه تمام اتفاقات شیرین 
فصل جــای خــود را با تلخی و نارضایتی عوض 

خواهند کرد!
سرمربی استقال در مقطع کنونی باید با مرور 
اتفاقات بازی با نساجی هر چه سریع تر به فکر 
ترمیم روحیه شکننده تیم خود باشد در غیر این 
صورت ممکن است بزرگ ترین حسرت تاریخ در 
دوران مربیگری برای او ثبت شود که طبیعتاً هضم 

آن و فراموشی آن کار راحتی  نیست. 

معاون رئیس جمهور 
در اردوی تیم های ملی 

جانبازان و معلولین
سید امیر حسین قــاضــی زاده هاشمی معاون 
رئــیــس جمهور و رئــیــس بنیاد شهید و امــور 
ایثارگران از اردوی تیم های ملی والیبال نشسته 

مردان، دو ومیدانی و تیراندازی بازدید کرد.
در ایــن بــازدیــد کشفیا، رئیس انجمن والیبال 
نشسته، بهمن رضایی سرمربی تیم ملی دو 
ومیدانی و الله کرمی سرمربی تیم ملی تیراندازی 
از نحوه برگزاری اردوهــا و تمرینات ملی پوشان 

توضیحاتی را ارائه کردند.
محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی پارالمپیک 
در ایــن بــازدیــد بیان کــرد: ورزش معلولان بعد 
از پــیــروزی شکوهمند انــقــاب اســامــی شکل 
گرفت و پس از دفــاع مقدس، نام فدراسیون به 
ورزش هـــای جانبازان و معلولین تغییر یافت. 
چندین سال است که در این حوزه فعالیت دارم. 
امــروز ورزشــکــاران جانباز و معلول ما توانستند 
سفیران خوبی برای ورزش کشورمان در عرصه 

جهانی باشند.
خسروی وفا عنوان کرد: خوشبختانه سال گذشته 
را بدون بدهی مالی پشت سر گذاشتیم که این 
از پشتوانه اقتصادی و حمایت ملی از ورزش 
پارالمپیک منشأ می گیرد و همچنین توانستیم 
ــازی هــای  در دو رویــــداد پارالمپیک توکیو و ب
پاراآسیایی جوانان نتایج درخشانی را بدست 

آوریم.
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حمله به مخالفان دبیرکل! ◾
عملکرد ضعیف فدراسیون فوتبال و اختاف های داخلی 
اعضای هیئت رئیسه، حامیان شهاب عزیزی خادم را از لاک 
دفاعی خارج کرد و حالا آن ها خواهان عزل چهار عضو هیئت 
رئیسه هستند.منابع خبری نزدیک به عزیزی خادم از ثبت 
نامه اعضای مجمع فدراسیون برای عزل چهار عضو هیئت 
رئیسه خبر می دهند.این چهار عضو احسان اصولی، 

احمدرضا براتی، سراجی و طهمورث حیدری هستند. 

علی خسروی: جواب مجیدی را نمی دهم! ◾
فــرهــاد مجیدی بــه شــدت از علی خــســروی انتقاد کرد 
وگفت:»داوری که در دهه ۸۰ و زمانی که من خودم بازی 
می کردم شیتیل )هدیه( گرفته بود و یک بازی را درآورده بود 

در تلویزیون نظر کارشناسی می دهد«.
درمقابل علی خسروی، عضو کمیته داوران فدراسیون 
فوتبال در این باره گفت: جواب آدم های بی ادب و بی سواد 

را نمی دهم.

شهرخودرو به مازندران می رود ◾
باشگاه شهرخودرو قصد دارد به زودی با برگزاری یک 
اردوی آمــاده ســازی در محمود آبــاد به استقبال آخرین 
هفته های لیگ برتر برود. شهرخودرو با کسب ۱۴ امتیاز و 
هدایت داوود سیدعباسی در قعر جدول لیگ قرار دارد اما 
فاصله سه امتیازی با منطقه امن جدول امید های این تیم 
را برای بقا بیشتر کرده است. شهرخودرو در حال حاضر با 

۱۴ امتیاز در رده شانزدهم جدول قرار دارد.

صعود تیم ملی فوتسال به مرحله نهایی جام ملت ها  ◾
تیم ملی فوتسال کشورمان در آخرین بازی از مرحله 
مقدماتی جام ملت های فوتسال  آسیا عصر دیروز در 
سالن گاز پروم  شهر بیشکک به مصاف تیم قرقیزستان 
میزبان رفت و توانست با نتیجه پرگل ۸ بر یک پیروز 
شود و به مرحله نهایی این مسابقات صعود کند. تیم 
ملی کشورمان پیش از این دیدار توانسته بودند تیم های 

مالدیو و ترکمنستان را شکست دهند.

حمیدرضاعرب   پیشکسوت باشگاه استقال 
دربــاره بــازی استقال و نساجی گفت:» استقال دو 
فصل پی درپــی در جام حذفی ناکام بــوده و این فصل 
باید جبران می کرد، اما متأسفانه نتوانست از فرصت ها 
استفاده کند و در ضیافت پنالتی ها مغلوب حریف جان سخت خود 
شد. پنالتی ها البته همیشه در جام های حذفی قربانی های بزرگی می 
گیرند«. مرفاوی با اشاره به دو فینالی که از دست رفت، گفت: »ما 
دو فصل پی درپی در فینال جام حذفی شکست خوردیم؛ یک بار 
مقابل تراکتور که سرمربی اش آقای الهامی بود و یک بار هم مقابل 
فولاد. ساکت مربی باهوشی است که توانست به خوبی استقال را 
زمینگیر کند. او بازیکنان با تجربه ای هم در اختیار دارد«. مرفاوی 
درپاسخ به این پرسش که آیا استقال ظرفیت رسیدن به دو جام را 
داشت، گفت:» نه اینکه استقالی باشم و بخواهم بی جهت از تیم 

تعریف کنم. 
واقعیت این است که استقال الان بهترین تیم ایران است و شرایط 
خوبی دارد. استقال درخط حمله تیم فعالی است و در خط دفاع 
سخت گیری خوبی دارد. دیدیم که با جدایی یــزدانــی و مرادمند 
مشکلی برای استقال به وجود نیامد. اما حیف شد که جام حذفی 
پرید«. مربی سابق استقال درباره اینکه پیش تر از بازی کردن ژستد 
انتقاد کرده بود، گفت: »من از نحوه عملکرد این بازیکن انتقاد کردم 
و انتقادی به حضور این بازیکن درترکیب اصلی نداشتم. اعتقاد دارم 
سرمربی تیم درجریان همه امور قرار دارد و می تواند بهترین بازیکنان 
را انتخاب کند. بحث من درباره عملکرد خود ژستد بود و ربطی به 

تصمیم فرهاد مجیدی ندارد«. 
مرفاوی درباره اینکه فضای بیانیه نویسی میان دو باشگاه استقال 
و پرسپولیس به وجــود آمــده نیز گفت: »من از این فضا دلخورم. 
شأن باشگاه استقال باید حفظ شود. البته مدیران باید از بازیکنان 
و کادر حمایت کنند وجایی که نیاز است پشت آن ها دربیایند اما 
استراتژی باید صحیح باشد. نباید این طور باشد که مدام بیانیه 
صــادر شــود. ایــن مــوضــوع افــکــار تیم را مــخــدوش می کند و نوعی 
خودزنی است«. مرفاوی درپایان حرف هایش درباره اینکه استقال 
می تواند در ادامه لیگ موفق باشد گفت: »استقال در صدر است 
اما با توجه به بازی های سخت پیش رو پیش بینی هم کار سختی 
است. امیدوارم بهترین نتیجه درفصل جاری برای هواداران استقال 
 رقم بخورد چون آن ها مستحق این قهرمانی پس از سال ها صبوری 

هستند«.

مرفاوی در گفت و گو با قدس:

کار استقلال برای قهرمانی در لیگ 
هم آسان نیست 

گپ روز

ستارگان ورزش

روزبه چشمی اعتراض زیادی به نحوه داوری 
بازی استقال و نساجی داشت و معتقد بود 

گل صحیح این تیم مردود شده است.
روزبه چشمی در میکسدزون ورزشگاه آزادی 
در ابتدا گفت: اول از هــواداران عذرخواهی 
می کنم اما واقعاً توان آدم حدی دارد. سرمربی 
تیممان مصاحبه کرده و باشگاه گفته است 
بیانیه ندهید و حــرفــی نزنید. صبح بــازی 
نساجی در خصوص اتفاقاتی که در بازی 
افتاده بیانیه می دهد. دروازه بـــان حریف به 
دفاع خوشان خورده و یار ما هم سر زده و گل 

را مردود اعام کرده اند. واقعاً توانی باقی 
نمانده است.

چشمی ادامه داد: مگر گناه یا اشتباهی 
کردیم که صدر جدولیم؟ من از تک تک 

کسانی که ناراحت شدند ما صدر 
جــــــــدول لـــیـــگ هــســتــیــم 

ــواهــــی مــی کــنــم  عــــذرخــ
کــه اتفاقاتش بــه جام 

حــذفــی هــم کشیده 
می شود. واقعاً در 

توان ما نیست.  
ســــرمــــربــــی 

گــــــــفــــــــت 
ــی  ــ ــرف حــ

نیم  نز
ــا  ــ ــ امـ

مگر می شود چیزی نگفت؟ 
مدافع استقال در ادامه در خصوص مسائل 
داوری گفت: داور به دنبال این بود تا اتفاقی در 
داخل محوطه بیفتد پنالتی بگیرد و امروز ما 
گل سالم زدیم اما به دنبال چیزی است تا پیدا 
کند آن را مردود کند. وقتی گل بزنی و داور مردود 
اعام کند از توان بازیکن و سرمربی خارج است. 
وقتی از جای دیگر برنامه ریزی شده که حتی 
اگر گل زدیم قبول نکنند، سرمربی و بازیکن 

نمی توانند کاری کنند.
او در مورد اینکه آیا نساجی وقت کشی کرده 
است، گفت: این نوع بازی  بود که آن ها 
اتخاذ کرده بودند، ولی از لحاظ فنی 
ما سرتر بودیم و این روشــی بود که 
داشتند. وقتی این سبک به حذفی 
کشیده شــده نگران ایــن هستم در 

لیگ هم تکرار شود.
نمی خواهم بگویم اشتباهات 
ــوده ولــی اگــر سهواً  عــمــدی بـ
ــفــاقــات مــی افــتــد به  ــن ات ایـ
داور کمک کنند. اینکه 
ــد و  ــزن ــازیــکــن گـــل ب ب
دنــــــبــــــال 

داستانی 
ــی، بگردی که گل را مردود  ــ ــ ــن ــ ــ ک

فکر می کنم دیگر سهوی نباشد.

روزبه چشمی :

از جای دیگر گفته اند گل ما را مردود کنند!
سرخیو راموس، مدافع پاری سن ژرمن، به این 

زودی قصد جدایی از دنیای فوتبال را ندارد.
ــوس تابستان گذشته پــس از سال ها  رامــ
حضور در رئال مادرید به عنوان بازیکن آزاد 
از این تیم جدا شد و با قــراردادی دو ساله به 

پاری سن ژرمن رفت. 
با این حال دوران حضور او در پارک دو پرنس 
با مصدومیت های متعددی همراه بوده که 
سبب شد این بازیکن فرصت تکرار درخشش 
سال های گذشته را در پایتخت فرانسه پیدا 

نکند. 
مشکاتی کــه بـــرای ایـــن بــازیــکــن به 

ــد مــوجــب شــد بــســیــاری  ــود آمـ وجــ
مدعی شوند شاید او پس از تنها 
یک فصل پی اس جی را تــرک کند 

و حتی صحبت از خداحافظی 
ــای فــوتــبــال هم  ــی او از دن

ــا حــالا  ــد، امـ مــطــرح شـ
بــه نظر مــی رســد این 

مــدافــع اسپانیایی 
تـــصـــمـــیـــمـــات 

دیـــگـــری بـــرای 
آیــــــنــــــده اش 

دارد. 
رامــــــوس در 
گــفــت وگــو با 
آمــازون پرایم 

دربـــاره شــرایــط حــضــورش در مــیــدان اظهار 
کرد:» من دوست دارم بین چهار تا پنج سال 
دیگر همچنان در بالاترین سطح بازی کنم و 
سپس تجربه دیگری را بدست آورم. من دو 
سال با پی اس جی قرارداد دارم و ما پس از این 
مدت باید شرایط را بررسی کنیم. تا جایی که 
فیزیک بدنی ام اجازه بدهد و بتوانم ذهنم را 

متمرکز نگه دارم، بازی می کنم«.
او با اشاره به عاقه اش به حضور در سطح اول 
فوتبال گفت: »من ترجیح می دهم در بهترین 
تیم دنیا بازی کنم تا اینکه بهترین بازیکن دنیا 
باشم چون در آخر فوتبال ورزشی جمعی 
است و همه چیز به قهرمانی و پیروزی 
یک تیم بستگی دارد. پیش از اینکه 
بتوانم بهترین بازیکن جهان باشم 
ترجیح می دهم در قهرمانی جهان و 
لیگ قهرمانان بازی کنم. برای 
هــرچــیــزی همیشه بــه کــار 
تیمی نیاز دارید«.قرارداد 
ــن بازیکن  سنگین ای
البته مــانــع بــزرگ 
ــرارداد  ــ ــ فــســخ ق
بــاشــگــاه بــا او 

است.
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سرخیو راموس:

می خواهم پنج سال دیگر بازی کنم


